



**MIASTO I GMINA JABŁONOWO
POMORSKIE**

87-330 JABŁONOWO POMORSKIE

ul. GŁÓWNA 28

woj. KUJAWSKO-POMORSKIE

tel. 56 69 76 800, fax 56 69 79 001

e-mail: sekretariat@jablonowopomorskie.pl

Jabłonowo Pomorskie, dnia 01.10.2018 r.

ORG.1431.36.2018

W związku ze złożonym przez Pana w dniu 17.09.2018 r. wnioskiem, na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 06.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1330), udzielam odpowiedzi na zadane w piśmie przez Pana pytania:

Pytanie nr 1:

Dnia 14.07.2016 r. ogłoszono zamówienie publiczne na roboty budowlane – ul. Przemysłowa. Wybrano firmę STRABAG z ofertą 1.162.684,26 zł brutto:

1. Jaki był umowny termin realizacji zadania?

Umowa nr 6.ZP.2016 na realizację ww. zamówienia publicznego została zawarta w dniu 23.08.2016 r. Termin realizacji zamówienia ustalono do dnia 31.10.2016 r. Wskutek niesprzyjających warunków atmosferycznych, w dniu 31.10.2016 r. strony umowy zawarły aneks zmieniając zapis § 3 ust. 1 umowy, tj. termin zakończenia robót ustalono do dnia 30.11.2016 r.

2. Ile dni wyniosło opóźnienie ?

Wykonawca zrealizował roboty w terminie, bez żadnych opóźnień. Protokolarny odbiór końcowy robót nastąpił w dniu 28.11.2016 r.

3. W jakiej wysokości została naliczona kara (§ 12 projektu umowy) ?

Z uwagi na terminowe wykonanie robót, Zamawiający nie miał uprawnień do skorzystania z postanowień § 12 umowy i nie naliczył kar umownych.

4. Kiedy kara za zwłokę została wpłacona na konto gminy ?

Kara nie została naliczona, zatem żadna kwota z tego tytułu nie została wpłacona.

5. Czy ww. zamówienie publiczne obejmowało w kwocie 1.162.684,26 zł instalację oświetlenia przy ulicy?

Tak.

Pytanie nr 2:

W roku 2017 ułożono nowe dywaniki bitumiczne na ulicach Żwirki i Wigury o łącznej długości ok. 600 m:

1. Jaka była wartość kosztorysowa zadania ?

Wartość kosztorysowa zadania wyniosła 60.975,61 zł netto.

2. Gdzie i kiedy zamieszczono ogłoszenie o zamówieniu publicznym na ww. roboty ?

Miejsca upublicznienia:

- a) Biuletyn Zamówień Publicznych (numer ogłoszenia: 137117 – 2016),
- b) strona internetowa Zamawiającego (Biuletyn Informacji Publicznej),
- c) tablica ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego (I piętro).

Data upublicznienia ogłoszenia o zamówieniu w ww. miejscach: 14.07.2016 r.

Realizacja robót budowlanych dotyczących między innymi ulic Żwirki i Wigury została upubliczniona w treści sekcji II pkt II.1.5) ogłoszenia o zamówieniu, w rozdziale III ust. 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, oraz w § 9 ust. 7 wzoru umowy, który stanowił załącznik do SIWZ na „Przebudowę drogi gminnej nr 081214 C - ul. Przemysłowa”, gdzie zawarto klauzulę informującą Wykonawców o przewidywanych (dopuszczalnych) zamówieniach uzupełniających stanowiących nie więcej niż 20% wartości zamówienia podstawowego. Zamawiający dokonując szacowania wartości zamówienia podstawowego doliczył do wartości kosztorysowej robót owe 20% na dopuszczalne prawem zamówienia uzupełniające (zwane również dodatkowymi).

Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 22.06.2016 r. o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1020 ze zm.), Ustawodawca dopuścił zmiany umów w sprawie zamówienia publicznego, zawartych przed dniem wejścia w życie ww. ustawy lub zawartych w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wszczętego przed dniem wejścia w życie ww. ustawy, jeżeli:

pkt 2) umowa została zawarta przez zamawiającego, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1-3a i 5 ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu dotychczasowym i został spełniony co najmniej jeden z następujących warunków:

- a) w przypadku udzielania dotychczasowemu wykonawcy usług lub robót budowlanych zamówień dodatkowych, nieobjętych zamówieniem podstawowym i nieprzekraczających łącznie 50% wartości realizowanego zamówienia, niezbędnych do jego prawidłowego wykonania, których wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia, jeżeli:
 - z przyczyn technicznych lub gospodarczych oddzielenie zamówienia dodatkowego od zamówienia podstawowego wymagałoby poniesienia niewspółmiernie wysokich kosztów lub
 - wykonanie zamówienia podstawowego jest uzależnione od wykonania zamówienia dodatkowego,
- b) w przypadku udzielenia, w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu wykonawcy usług lub robót budowlanych zamówień uzupełniających, stanowiących nie więcej niż 50% wartości zamówienia podstawowego i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówień, jeżeli zamówienie podstawowe zostało udzielone w trybie przetargu nieograniczonego lub przetargu ograniczonego, a zamówienie uzupełniające było przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu dla zamówienia podstawowego i jest zgodne z przedmiotem zamówienia podstawowego.

Umowa na roboty uzupełniające, obejmujące prace budowlane na ul. Przemysłowej, Żwirki oraz Wigury, została zawarta na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 29.01.2004 r. (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.)

W kwestii zamówień uzupełniających wypowiedział się również Urząd Zamówień Publicznych, który wydał opinię prawną, w której stwierdził, że: „W obecnym stanie prawnym niedopuszczalne jest udzielanie zamówień dodatkowych i uzupełniających w trybie zamówienia z wolnej ręki. Zamawiający, którzy zawarli umowy w sprawie zamówienia publicznego na skutek postępowań prowadzonych w oparciu o przepisy w brzmieniu sprzed wejścia w życie ustawy nowelizującej mogą dokonywać zmian zawartej umowy, biorąc za podstawę przesłanki dotyczące zamówień dodatkowych i uzupełniających sprzed nowelizacji. Powyższe reguluje przepis intertemporalny z art. 19 ustawy nowelizującej. W ocenie Urzędu Zamówień Publicznych, dopuszczalna jest zmiana umów zawartych przed dniem wejścia w życie ustawy nowelizującej, nawet jeśli zostały wykonane, w oparciu o art. 19 ust. 3 pkt 2 lit. b) i c) oraz art. 19 ust. 3 pkt 3 lit. b) i c) ustawy nowelizacyjnej po spełnieniu przesłanek określonych w tych przepisach. Nie istnieje obowiązek informacyjny w przypadku dokonania powyższej zmiany umowy. Brak jest obowiązku informowania Prezesa UZP o dokonaniu takiej zmiany lub zamieszczania we właściwym publikatorze ogłoszenia o zmianie umowy.”

3. Ile wyniósł koszt brutto zadania zgodnie z zawartą umową ?

Wartość wykonanych i odebranych robót dodatkowych (uzupełniających) łącznie wyniósł 75.000,00 zł brutto.

4. Kiedy zawarto umowę z Wykonawcą i kiedy zakończono prace ?

Umowę na realizację zadania zawarto z przedsiębiorstwem STRABAG Sp. z o.o. w dniu 25.07.2017 r. Planowany termin zakończenia prac strony ustaliły do dnia 17.11.2017 r., zaś protokolarny bezusterkowy odbiór robót nastąpił w dniu 24.11.2017 r.

Akta ww. postępowania dostępne są w Urzędzie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, ul. Główna 28,87-330 Jabłonowo Pomorskie.


BURMISTRZ
Przemysław Górski

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.